de elevación a 

juicio 

14216/03 

SUÁREZ MASON, CARLOS GUILLERMO Y 

OTROS S/ PRIV. ILEG. DE LA LIBERTAD 

(PRIMER CUERPO DEL EJÉRCITO) ABO II 

1. CRUZ, Eduardo Ángel 

2. IZZI, Raimundo Oscar 

3. MARC, Héctor Horacio 

4. MÉNDEZ, Juan Miguel 

207 (DOSCIENTOS SIETE) 11/05/2012 

16441/02 

“GALLONE, CARLOS ENRIQUE Y OTROS 

155 (CIENTO CINCUENTA 

Y CINCO)  
06/01/2013 

S/HOMICIDIO AGRAVADO, PRIVACIÓN ILEGAL 

DE LA LIBERTAD AGRAVADA,...” 

1. GALLONE, Carlos Enrique 

2. GUGLIELMINETTI, Raúl Antonio 

3. DOVAL, Antonio 

4. LAPUYOLE, Juan Carlos 

5. COMESAÑA, Eduardo Norberto 

3393/07 

SUBZONA 1/11 -CUATRERISMO - BRIGADA

[...]

ETCHECOLATZ, Miguel Osvaldo  

5. MADRID, José Félix 

6. MANCUSO, Daniel Francisco  

7. ORNSTEIN, Guillermo Horacio 

8. PASCARELLI, Hugo Ildebrando  

9. SALERNO, Ángel 

10. SÁNCHEZ, José Vicente 

11. SVENCIONIS, Faustino José 

12. TARANTINO, Carlos Alberto 

137 (CIENTO TREINTA Y 

SIETE) 

07/03/2013 

LA PLATA  

Datos de la causa Imputados CANTIDAD DE VÍCTIMAS Fecha de elevación a juicio 

35 

"FUERZA DE TAREA NRO. 5, ARMADA 

ARGENTINA Y PREFECTURA NAVAL 

ARGENTINA S/ DELITOS DE LESA 

HUMANIDAD 

ESCUELA NAVAL 

JUZGADO FEDERAL 3